

هلندی و مصری دنبال تاریخ سازی

امشب چند بازی دیگر هم در لیگ برتر برگزار می شود که هیچ کدام از تلویزیون پخش نمی شود. نیوکاسل - لیورپول مهم ترین آنهاست. محمد صلاح پس از گلزنی به من سیتی گفته بود این آخرین باری بود که او در آنفیلد مقابل این تیم بازی می کرد و درحالی که برخی منابع از مذاکرات مدیر برنامه های او با ناصر الخلیفی برای پیوستن به پاری سن ژرمن در فصل آینده خبر داده بودند اما به نظر می رسد او و لیورپول به تمدید نزدیک هستند. آرنه شلوت، سرمربی هلندی لیورپول طوری حرف می زند انگار می داند مهاجم مصری ماندنی است. او در کنفرانس مطبوعاتی پیش از بازی امشب درباره آن جمله صلاح توضیح داد: «شاید صلاح می داند منچستر سیتی به دلیل ۱۱۵ انهایی که دارد به دسته پایین تر سقوط می کند و فصل آینده با من سیتی روبه رو نمی شود» (با خنده) البته که شوخی می کنم!»

■ این مربی هلندی می خواهد نام خودش را در تاریخ بنویسد و به پنجمین سرمربی تبدیل شود که در نخستین فصل حضورش در لیگ برتر قهرمان لیگ می شوند؛ مورینو فصل ۵-۲۰۰۴، آنچولتی فصل ۹-۲۰۰۸، مانوئل پلگرینی فصل ۱۴-۲۰۱۳ و آنژینیو کونته فصل ۱۷-۲۰۱۶. ■ نیوکاسل در ۶ بازی اخیر خود در لیگ برتر از لیورپول شکست خورده و از زمان پیروزی ۲ بر صفر در دسامبر ۲۰۱۵ (۴مساوی و ۱۱ شکست) در ۱۵ بازی مقابل قرمزها بدون برد بوده است. ■ لیورپول در ۵ بازی از ۶ بازی اخیر در خانه نیوکاسل پیروز شده (یک تساوی) که در حال حاضر طولانی ترین روند پیروزی آنها در سنت جیمز پارک است. ■ لیورپول در ۱۱ بازی لیگ برتری مقابل نیوکاسل وقتی گل اول را خورده، به پیروزی رسیده که بهترین رکورد یک تیم مقابل تیمی دیگر در لیگ برتر است.

دیوار سخت برای عبور از بحران

گواردیولا برای فرار از بحران اخیر که فباخت و یک مساوی در ۷ بازی آخر متحمل شده، وعده داده که با پیروزی بر ناتینگهام فارست به روند خوب گذشته برگردد. ناتینگهام در این فصل البته با نونو اسپریتو حرف دندان گیری است. آنها تنها یک امتیاز کمتر از سیتی جمع کرده و با ۲۲ امتیاز در رده ششم جدول جای گرفته اند. نونو اسپریتو سانتوس پر تغالی موی دماغ گواردیولا هم هست. او یک سوم بازی هایش را مقابل این مربی اسپانیایی با برد به پایان برده؛ ۳ برد، یک مساوی و ۵ شکست با ۱۰ گل زده در برابر ۱۹ گل خورده. وضعیت دفاعی منچستر سیتی این روزها تعریفی ندارد. از ماه سپاه نوامبر به این سو آنها ۱۷ گل خورده اند و در ۱۰ الیگ خورده ای بدترین عملکرد را داشته اند. منچستر سیتی با ۱۷ گل خود از لایپزیش، اسپارتا پراگ و هایدنهام با ۱۵ گل خورده، گل های بیشتری در یافت کرده. این در حالی است که سیتی تا پیش از ماه نوامبر در تمامی رقابت ها ۱۲ گل خورده بود. سیتی تنها تیم انگلیس است که در ماه نوامبر هیچ امتیازی کسب نکرد.

سن مامس ناامن نیست

۱۹ بازی این فصل ۱۰ گل و ۲ پاس گل ثبت کرده. آمار او را با معروف ترین بازیکن اتلنتیک یعنی نیکو ویلیامز مقایسه کنید که با راس می خواست به هر قیمتی او را بخرد. نیکو در ۱۸ بازی ۲ گل و ۵ پاس گل داشته. البته امپایه تا اینجا ی فصل حداقل باید ۱۵ گل زده را ثبت می کرد. هر دو بازی رفت و برگشت فصل گذشته ۲ بر صفر به سود رئال به پایان رسید. اتلنتیک در هیچ یک از ۱۸ بازی قبلی لالیگا ی مقابل رئال بر ننده نشده و فقط ۵ تساوی به دست آورده. آخرین پیروزی آنها با همین مربی فعلی یعنی والورده بود که مارس ۲۰۱۵ و با نتیجه یک بر صفر به دست آمد و آنچولتی آن سال هم سرمربی رئال بود. رئال در هر ۹ سفر آخر به سن مامس با امتیاز برگشته؛ ۷ برد و ۲ مساوی.

رئال مادرید پس از عبور از بحران لالیگایی و ر سیدن به پارسلونا در صدر جدول، امشب یک بازی بسیار سخت دارد؛ مقابل اتلنتیک بلبلیانو و در سن مامس. این صدو هشتاد و هفتمین بازی اتلنتیک و رئال در لالیگاست (۱۵ برد برای قرمز و سفیدها، ۳۷ تساوی و ۹۸ برد برای سفیدها). ۲۰ بار روز چهارشنبه در لالیگا به مصاف هم رفته اند و تیم باسکی هرگز بر نده نشده است (۲ برد و ۷ تساوی).

وینسسیوس، میلیتائو، کاماوینگا، شوامنی، کارواخال و آلا باغایبان رئال در این بازی هستند اما بلینگام که گردن درد داشت، آماده است. امپایه در غیاب وینی و مقابل ختافه در پست محبوبش، وینگر چپ بازی کرد و در خشید. او با وجود تحمل انتقادات شدید، در



■ ۲۴ روز از برد منچستر یونایتد مقابل آرسنال می گذرد. اگر بیگ سیکس یا تیم بزرگ فوتبال انگلیس را در نظر بگیریم، وضعیت یونایتد بدتر از همه نیست. چلسی ۱۲۰۰ روز است که نتوانسته آرسنال را ببرد، لیورپول ۹۲۴ روز، تاتنهام ۱۳۶۰ روز و منچستر سیتی ۵۸۶ روز.

■ ۱۲ بازی رودرو انجام شده که ۹۰ بازی را منچستر برده و ۷۶ تا را آرسنال، ۴۶ بازی هم مساوی شده.

قرعه کشی دیروز برگزار شد و این دو تیم را به جان هم انداخت. حدود هفته بعد از بازی امشب، من یونایتد با هم با آرسنال بازی دارد. این در حالی است که غیر از استون ویلا - وستهم، قرعه بد دیگری در کار نیست و دیگر مدعیان با حریفان گمنام بازی دارند و گمنام های دیگر هم با هم؛ آرسنال - منچستر یونایتد، لیورپول - اکرینگتون، منچستر سیتی - سالفورد، استون ویلا - وستهم، تامورث - تاتنهام، چلسی - مورکم، لستر سیتی - پارک رنجرز، اورتون - پتر بورو، کریستال پالاس - استوک پورت، ولورهمپتون - بریستول، برایتون - نورویچ، ساوتهمپتون - سوانزی، نیوکاسل - پروملی، ناتینگهام - لوتون تاون، برنتفورد - پلیموث آر گیل، فولام - واتفورد و ایپسویچ تاون - بریستول. این بازی ها از نیم تا سیزدهم ژانویه ۲۰۲۵ برگزار می شوند. یک نکته دیگر درباره جام حذفی این است که مصاف اور تون با پیتربورو به معنای تقابل تایلر یانگ، پسر ۱۸ ساله اشلی یانگ با خود اوست. امشب همه چیز حکایت از کار سخت اموریم در این بازی خارج از خانه در برابر آرتنا دارد. آرتنا به تاریکی تیم سابق اموریم یعنی اسپورتینگ را که با این مربی نمی باخت، در خانه حریف ۵ بر یک برده. البته پیش از این، ۲ سرمربی ۲ بار با هم روبه رو شده اند که آرتنا نتوانسته همتای پر تغالی اش را ببرد. آرتنا یک بار با اسپورتینگ مساوی کرده و یک بار هم به او باخته؛ در مجموع ۶ گل زده مقابل ۸ گل خورده.

■ آرسنال در ۲ بازی اخیر خود در لیگ برتر مقابل منچستر یونایتد پیروز شده و هرگز سابقه نداشته ۴ بازی پیاپی لیگی را از این تیم ببرد. ■ یونایتد در ۷ بازی از ۹ بازی قبلی لیگ برتری خود در زمین آرسنال شکست خورده (با یک برد و یک تساوی) و در ۶ دیدار در ورزشگاه اسارات بدون برد (یک تساوی و ۵ شکست) بوده و هر ۲ بازی آخر را باخته است. ■ آرسنالی ها در هر ۳ بازی اخیر خانگی در لیگ برتر مقابل منچستر یونایتد، به مهمان گل زدند؛ ۳ بریک، ۲ بر ۳ و ۳ بریک پیروز شدند. آخرین تیمی که در بازی های متوالی خانگی لیگ مقابل شیاطین سرخ بیش از ۳ گل به ثمر رساند، خود توپچی ها بودند که بین سال های ۱۹۷۰ و ۱۹۷۸ برای ۷ بار متوالی این کار را انجام دادند.

■ بازی های دیر وقت مقابل من یونایتد به آرسنال نمی سازد. آرسنال از ۱۷ بازی دیر وقت (بعد از ساعت ۱۹ به وقت محلی) در لیگ برتر فقط دو برد مقابل منچستر یونایتد (۹ مساوی و ۶ شکست) کسب کرده. یکی از این دو برد در آخرین بازی خانگی آرسنال مقابل این تیم به دست آمد؛ ۲ بر صفر در ژانویه ۲۰۲۰.

■ یونایتد در ۶ بازی از ۷ بازی اخیر خود در میانه هفته (یکی از روزهای سه شنبه، چهارشنبه یا پنجشنبه) لیگ برتر (یک شکست) پیروز شده و در مجموع ۳۸ گل در این بازی ها ردوبدل شده؛ ۴۲۳ گل زده و ۱۵۱ گل خورده. ■ سساکا ۲ پاس گل در پیروزی ۵ بر ۵ مقابل وستهم هم به آمار فابر گاس (۱۵-۲۰۱۴) رسید و هم به رکورد سریع ترین زمان برای رسیدن به ۱۰ پاس گل در یک فصل. هر دوی این بازیکنان این ۱۰ پاس را در ۱۲ بازی نخست لیگ داده اند. البته هیچ یک از این دو بازیکن به رکورد مسوت اوزیل و هری کین نرسیده اند؛ آنها ۱۰ پاس را در ۱۱ هفته آغازین فصل داده بودند. ■ شرفورد بعد از رفتن تن هاخ احیا شده. او که در ۱۶ بازی ۶ گل و ۲ پاس گل مقابل آرسنال ثبت کرده، در ۲ بازی با اموریم ۳ گل برای او زده است. او در ۹ بازی این فصل لیگ برتر زیر نظر تن هاخ تنها یک گل و یک پاس گل داشت. ■ مصدومیت برنوو فرناندز جدی نیست و او که در بازی قبلی به ۴۶ پاس گل در لیگ برتر رسید و بالاتر از برناردو سیلوا (۴۵) و نانی (۴۳) بهترین گلساز پر تغالی ادوار لیگ برتر شد، به بازی امشب می رسد. ■ منچستر مراقب کرنرهای حریف باشد. از ابتدای فصل گذشته لیگ برتر، آرسنال ۳۰ گل را از روی کرنر زده. ■ در اردوی آرسنال بن وایت و تومیاسو مصدوم و غایب هستند و برای منچستر کوبی ماینو و لیساردو محرومند.

روبن اموری که تازه هدایت منچستر یونایتد را در دست گرفته، پس از شروعی نسبتا خوب، ناگهان با یک زمین سفت روبه رو شد. او امشب باید در لیگ برتر تیمش را مقابل آرسنال مدعی به زمین بفرستد و از بخت بد، در دور سوم جام حذفی هم با همین تیم بر خورد کرده است. بازی امشب از صداوسیما به دلایلی پخش نمی شود اما بازی جام حذفی روی آنتن خواهد رفت.



پیرمرد جذاب

امسال چند تیم جذاب ایتالیایی داریم. اینترمیلان که به پختگی کامل رسیده و در حال حاضر یکی از کامل ترین تیم های اروپاست، به کنار. آتال میلان هم در خارج از کشور تیم خوبی است، این هم به کنار. یوونتوس هنوز نتوانسته مثل تیم فصل قبل تیاگو موتا یعنی پولونیا درخشان باشد، این هم هیچ! پولونیا هم با رفتن موتا به یووه و آمدن دیوینچنزو ایتالیانو که این فصل از فیورنتینا جدا شد و پس از ۵۹ سال دوباره به پولونیا برگشت، در لیگ قهرمانان به زنگ تفریح تبدیل شده. اما فیورنتینا با رافائل پالادینو ۴۰ ساله، یک تیم شگفت انگیز و زیبای دیگر این فصل است. او از تیم جوانان مونترزا به تیم اصلی رسید و نخستین برد تاریخ این باشگاه را در سری آ با پیروزی یک بر صفر مقابل یوونتوس به ار مغان آورد. او حالا در دومین تجربه سرمربیگری اش فیورنتینا را به تیمی عالی تبدیل کرده و ۱۱ پیروزی از ۱۲ مساوی و فقط ۲ شکست با این تیم به دست آورده. بازی آخر تیم او با اینترمیلان به دلیل حمله قلبی یووه، بازیکن فیوره لغو شد.

لازیو (یا با تلفظ درست، لاتسیو) هم امتیاز با اینترمیلان و فیورنتینا پس از آتالانتا در رده دوم جدول لیگ قرار دارد. عقاب ها با مارکو بارونی تیمی تماشا می هستند. او از دوره نسبتا ناموفق با هلاس ورونا در این تابستان به لاززیو آمد و جانشین ساری شد و در ماه اخیر جایزه برترین مربی ماه سری آ را دریافت کرد. البته این هفته تیم او ۳ بر یک به پارما باخت اما پیش از این بازی در لیگ اروپا صدر نشین بود و ۱۱ پیروزی از ۱۲ بازی اخیر به دست آورده بود و امتیازاتی که جمع کرده، ۱۱ امتیاز بیشتر از امتیازات فصل پیش آنهاست.

و اما برسیم به زیباترین تیم این فصل ایتالیا و یکی از زیباترین تیم های اروپا پیرمرد ایتالیایی؛ کاسپرینی، در هفتمین فصل هدایت تیم شهر

گاسپرینی از آتالانتا تیمی ساخته که فعلا از همه تر سنکاتر اما زیباتر است



کوچک بر گامو، این تیم را به یک غول تر سنکاتر تبدیل کرده. از بخت بد رئال مادرید، این دو تیم باید در لیگ قهرمانان اروپا به مصاف هم بروند. البته رئال در سوپر جام اتحادی فصل او را با این حریف را برده بود، اما آتالانتا ی فعلی قدر تمندتر از آن تیم است حتی قدر تمندتر از تیمی که در فینال فصل گذشته لیگ اروپا تیم درخشان ژاپی آلونسو (لورکوزن) را له کرد. آتالانتا پریشب بدون کاسپرینی محروم، در زمین آس رم به میدان رفت و میزبان نگون بخت را ۲ بر صفر شکست داد. نیکولا زانیولو، بازیکن سابق رم گل دوم را زد و خطاب به تماشاگران که او را هو می کردند، گفت صدایشان را نمی شود. این هشتمین برد پیاپی آتالانتا بود و کلود رانیری در سومین بازی هم به عنوان سرمربی جدید گرگ ها رنگ برد را ندید و رم را به ۲ امتیازی منطقه سقوط فرستاد. رم پس از ۱۶ سال (۲۰۰۸) طی ۴ بازی متوالی سری آ شکست خورده؛ ۳ بر ۲ مقابل پولونیا، یک بر صفر از نابولی و ۲ بر صفر مقابل آتالانتا.

■ آتالانتا با رسیدن به ۳۱ امتیاز در ۱۴ هفته سری آ، برای نخستین بار در تاریخ خود بیش از ۳۰ امتیاز کسب کرده است. این تیم پس از ۹ برد متوالی بین فوریه تا ژوئیه ۲۰۲۰، ۲۰۲۰ برای دومین بار در تاریخ خود، ۸ بازی متوالی را در سری آ برد، از ابتدای اکتر، آتالانتا بیشترین امتیاز (۲۴) امتیاز از ۸ برد) را در سری آ کسب کرده است.

■ عملکرد آتالانتا در بازی های اخیر؛ ۸ برد